ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 185/1999/QĐ-UB

Bình Phước, ngày 05 tháng 08 năm 1999
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v Triển khai các đề tài khoa học – công nghệ năm 1999

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994.

· Căn cứ Quy chế về Tổ chức và hoạt động của Hội đồng KH-CN Tỉnh Bình Phước ban hành theo Quyết định số 118/1999/QĐ-UB ngày 31 tháng 05 năm 1999 của UBND Tỉnh Bình Phước.
· Xét Tờ trình số 202/KHCNMT ngày 28 tháng 07 năm 1999 của Giám đốc Sở Khoa học – Công nghệ và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1 :  Nay phê duyệt 09 đề tài Khoa học – Công nghệ năm 1999 (danh mục kèm theo) với tổng kinh phí là 1.095.644.600 đồng, trong đó kinh phí cấp cho năm 1999 là : 615.953.600 đồng.

ĐIỀU 2 :  Các chủ nhiệm đề tài có trách nhiệm :

· Ký hợp đồng thực hiện đề tài với Sở Khoa học – Công nghệ và Môi trường Tỉnh Bình Phước.

· Thực hiện đúng các nội dung, yêu cầu trong đề cương đã được Hội đồng xét duyệt đề cương đề tài khoa học năm 1999 thông qua. Sử dụng nguồn vốn đúng mục đích và có hiệu quả cao.
ĐIỀU 3 :

· Sở Khoa học – Công nghệ và Môi trường có trách nhiệm quản lý, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện, Tổ chức nghiệm thu và báo cáo UBND Tỉnh về kết quả thực hiện.

· Sở Tài chính – Vật giá có trách nhiệm cấp kinh phí để thực hiện các đề tài nêu trên.

ĐIỀU 4: Ông Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học – Công nghệ và Môi trường, Sở Tài chính – Vật giá, Thủ trưởng các ban, ngành có liên quan, các chủ nhiệm đề tài chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

NGUYỄN TẤN HƯNG
DANH MỤC CÁC ĐỀ TÀI KHOA HỌC – CÔNG NGHỆ THỰC HIỆN NĂM 1999

(Ban hành kèm theo Quyết định số 185/1999/QD-UB ngày 05/08/1999 của UBND Tỉnh)
	STT
	Tên đề tài
	Thời gian thực hiện
	Tổng kinh phí
	Kinh phí năm 1999
	Ghi chú

	1
	Điều tra tuyển chọn, so sánh và nhân nhanh một số giống điều
	Tháng 06/1999 – 12/2004
	298.971.000 đ
	100.000.000 đ

	2
	Sản xuất hạt ca cao lai F1 từ các dòng cha mẹ đã chọn lọc
	Tháng 06/1999 – 12/2002
	194.492.000 đ
	100.000.000 đ

	3
	Ứng dụng kỹ thuật làm giảm rụng trái cây cà phê trong mùa khô hạn
	Tháng 06/1999 – 12/2001
	110.069.000 đ
	55.000.000 đ

	4
	Tìm hiểu một số nguyên nhân gây bệnh trên cây tiêu, những biện pháp phòng trừ hữu hiệu – Xây dựng quy trình kỹ thuật canh tác phù hợp nhằm tăng năng suất cây tiêu.
	Tháng 06/1999 – 12/2004
	126.499.000 đ
	70.000.000 đ

	5
	Khỏa sát ảnh hưởng của Selenium, Vitamin E trên sự tăng trưởng và phẩm chất quầy thịt gà công nghiệp.
	Tháng 06/1999 – 12/1999
	20.412.600 đ
	20.421.600 đ

	6
	Tập huấn những kết quả N/C về chăn nuôi và trồng trọt tại một số xã dân tộc miền núi
	Tháng 05/1999 – 04/2000
	82.163.000 đ
	82.163.000 đ